5、2004 年 5 月 25 日、2004 年 9 月 13 日及 2005 年 9 月 26 日，广东永高公司与广州宏贯

实业有限公司分别签署《代征土地合同书》及补充协议，约定广州宏贯实业有限公司代广东

永高公司征用座落于广州市花都区新华镇马溪岐山工业园东秀路东 1 号的土地，征用土地面

积分别为 205.44 亩(以下简称一期土地，其中已使用面积 101.22 亩、市政道路及绿化用地 62.4

亩、未使用土地 41.82 亩)和 118 亩，使用年限为 50 年，土地用途为工业用地，代征款分别为

1,684.604 万元和 967.60 万元，广州宏贯实业有限公司同意在签订合同后两年内将代征土地的

《国有土地使用权证》等相关手续办妥后交与广东永高公司，否则广东永高公司有权终止合

同，由广州宏贯实业有限公司退回已收代征款，并赔偿广东永高公司所有经济损失。

广东永高公司共计支付上述土地代征款的 60%计 15,913,304.00 元，但广州宏贯实业有限

公司未能办妥《国有土地使用权证》等相关手续。广东永高公司将该预付土地款列入长期待

摊费用分期进行摊销。

2011 年 10 月 14 日，广东永高公司与广州市国土资源和房屋管理局签订《国有建设用地

使用权出让合同》(合同编号：440114-2011-000009)，约定由广东永高公司受让位于花都区新

华街马溪村东秀路地段面积约 62,580 平方米的工业用地，土地出让金为 8,085,336.00 元。根

据合同约定，广东永高公司合同项下宗地总面积为 67,478 平方米(101.22 亩，即一期已使用土

地)，其中出让宗地面积 62,580 平方米，其余 4,898 平方米为双方约定的在合同项下用地范围

   永高股份有限公司 2014 年年度报告全文

49

内代征道路，该 4,898 平方米宗地将无偿移交有关部门实施建设。

据此，广东永高公司将原长期待摊费用中核算的对应的预付土地款净值 7,285,303.67 元

及另行支付的土地出让金 8,085,336.00 元转入无形资产，剩余部分的预付土地款仍在长期待

摊费用中核算。

十六、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

   永高股份有限公司 2014 年年度报告全文

50

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 270,000,000 75.00% 0 54,000,000 0 -234,090,000 -180,090,000 89,910,000 21.00%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 270,000,000 75.00% 0 54,000,000 0 -234,090,000 -180,090,000 89,910,000 21.00%

其中：境内法人持股 170,100,000 47.25% 0 34,020,000 0 -204,120,000 -170,100,000 0 0.00%

   境内自然人持股 99,900,000 27.75% 0 19,980,000 0 -29,970,000 -99,900,000 89,910,000 21.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 90,000,000 25.00% 0 18,000,000 0 234,090,000 252,090,000 342,090,000 79.00%

1、人民币普通股 90,000,000 25.00% 0 18,000,000 0 234,090,000 252,090,000 342,090,000 79.00%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 360,000,000 100.00% 0 72,000,000 0 0 72,000,000 432,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2014 年 5 月 22 日公司实施了 2013 年年度权益分派方案：以公司现有总股本

360,000,000 股为基数，向全体股东每 10 股送红股 2 股，公司总股本由 360,000,000 股增加

至 432,000,000 股。

2、2014 年 12 月 8 日，公司上市满 36 个月，限售股份解除限售，限售股由 324,000,000

股变为 89,910,000 股。

股份变动的批准情况

   永高股份有限公司 2014 年年度报告全文

51

√ 适用 □ 不适用

2013 年度权益分派方案已获 2014 年 5 月 8 日召开的 2013 年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况